АДМИНИСТРАЦИЯ

ПИНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 1 июля 2025 г. № 0363-па
с. Карпогоры

О внесении изменений в муниципальную программу
«Улучшение эксплуатационного состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения, а также организация осуществления перевозок пассажиров и багажа на социально значимых маршрутах муниципального сообщения Пинежского муниципального округа Архангельской области»
В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования «Пинежский муниципальный район», утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» от 03 сентября 2013 года № 0679-па (в ред. постановления администрации МО «Пинежский район» от 20.02.2015 № 0093-па, от 19.08.2015 № 0498-па, от 09.11.2021 № 1022-па, от 17.06.2022 № 0617-па, от 07.11.2022 г. № 1054 – па), администрация Пинежского муниципального округа
п о с т а н о в л я е т:
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Улучшение эксплуатационного состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения, а также организация осуществления перевозок пассажиров и багажа на социально значимых маршрутах муниципального сообщения Пинежского муниципального округа Архангельской области», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» от 09 ноября 2023 года               № 1076-па.

Глава Пинежского муниципального округа                                                  Л.А. Колик
Утверждены

постановлением администрации

Пинежского муниципального округа

 Архангельской области

от 1 июля 2025 г. № 0363-па
ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу
«Улучшение эксплуатационного состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения, а также организация осуществления перевозок пассажиров и багажа на социально значимых маршрутах муниципального сообщения Пинежского муниципального округа Архангельской области»
1. Приложение № № 1, 3 к указанной муниципальной программе изложить в следующей редакции: (прилагается).
                               « ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к муниципальной программе

«Улучшение эксплуатационного

состояния автомобильных дорог

общего пользования местного значения,

 а также организация осуществления перевозок пассажиров

 и багажа на социально значимых маршрутах муниципального

 сообщения  Пинежского муниципального округа Архангельской области»

П Е Р Е Ч Е Н Ь

целевых показателей муниципальной программы «Улучшение эксплуатационного состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения,  а также организация осуществления перевозок пассажиров  и багажа на социально значимых маршрутах муниципального  сообщения  Пинежского муниципального округа Архангельской области»

Ответственные исполнители – отдел дорожной деятельности и транспорта администрации Пинежского муниципального округа Архангельской области,  Сурское ТО, Отдел МСУ, Пинежский ТО, Ясненский ТО.

	Наименование целевого показателя
	Единица
измерения
	Значение целевых показателей

	базовый 2023г.
	2024 г.
	2025 г.
	2026 г
	2027 г

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная программа «Улучшение эксплуатационного состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения,  а также организация осуществления перевозок пассажиров  и багажа на социально значимых маршрутах муниципального  сообщения  Пинежского муниципального округа Архангельской области».

	Задача № 1 Обеспечение безопасного, бесперебойного движения автотранспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения и улично-дорожной сети на территории Пинежского муниципального округа Архангельской области  и сохранности этих дорог»

	1. Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения  на территории Пинежского муниципального округа Архангельской области
	км
	832,738
	832,738
	832,738
	832,738
	832,738

	1.1 Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения администрацией Пинежского муниципального округа Архангельской области
	км
	686,951
	686,951
	323,755
	323,755
	323,755

	1.2 Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения  Сурским ТО Пинежского муниципального округа Архангельской области
	км
	0,0
	0,0

	227,991
	227,991
	227,991

	1.3 Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения  Пинежским ТО Пинежского муниципального округа Архангельской области
	км
	145,787
	145,787
	163,887
	168,887
	168,887

	1.4. Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения  Ясненским ТО Пинежского муниципального округа Архангельской области
	км
	0,0
	0,0
	117,105
	117,105
	117,105

	2. Содержание тротуаров на территории  Пинежского муниципального округа Архангельской области
	км
	7,053
	11,177
	11,177
	11,177
	11,177

	2.1 Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения администрацией Пинежского муниципального округа Архангельской области
	км
	7,053
	7,053
	0
	0
	0

	2.2 Содержание тротуаров

Сурским ТО Пинежского муниципального округа Архангельской области
	км
	0,0
	0,200
	0,200
	0,200
	0,200

	2.3 Содержание тротуаров

Отделом  МСУ Пинежского муниципального округа Архангельской области
	км
	0,0
	8,177
	8,177
	8,177
	8,177

	2.4 Содержание тротуаров Пинежским ТО Пинежского муниципального округа Архангельской области
	км
	0,0
	2,400
	2,400
	2,400
	2,400

	2.5 Содержание тротуаров Ясненским ТО Пинежского муниципального округа Архангельской области
	км
	0,0
	0,400
	0,400
	0,400
	0,400

	3.Устройство и содержание ледовых переправ  на территории  Пинежского муниципального округа в том числе:
	ед.
	10

	10

	9

	9

	9

	3.1 Устройство и содержание ледовых переправ администрацией Пинежского муниципального округа Архангельской области:
	ед.
	9
	9
	8
	5
	5

	3.2 Устройство и содержание ледовых переправ Сурским ТО Пинежского муниципального округа Архангельской области
	ед.
	0
	0
	0
	2
	2

	3.3 Устройство и содержание ледовых переправ Пинежским ТО Пинежского муниципального округа Архангельской области
	ед.
	1
	1
	1
	1
	1

	3.4  Устройство и содержание ледовых переправ Ясненским ТО Пинежского муниципального округа Архангельской области
	ед.
	0
	0
	0
	1
	1

	4.Паспортизация и .разработка проектов организации дорожного движения (ПОДД)  автомобильных дорог администрацией Пинежского муниципального округа Архангельской области
	км/ед.
	0
	0
	60,3/40
	0
	0

	5. Ремонт автомобильных дорог ( в т. ч элементов их обустройство), мостов на территории  Пинежского муниципального округа Архангельской области
	км / ед.
	-
	6,8/14
	0,9/4
	1,5/1
	1,5/1

	5.1 Ремонт автомобильных дорог ( в т. ч элементов их обустройство), мостов администрацией  Пинежского муниципального округа Архангельской области
	км / ед.
	-
	6,6/13
	0,9/4
	1,5/1
	1,5/1

	5.2. Ремонт автомобильных дорог (в т.ч. элементов их обустройства), мостов Пинежским ТО Пинежского муниципального округа Архангельской области
	км / ед.
	-
	0,2/1
	0
	0
	0

	6. Проектные и изыскательские работы, экспертиза, обследование объектов, паспортизация искусственных сооружений, проверка достоверности сметной стоимости администрацией Пинежского муниципальный  округ Архангельской области
	ед.
	-
	3
	2
	3
	3

	Задача № 2 "Обеспечение бесперебойных перевозок пассажиров на социально значимых маршрутах муниципального сообщения на территории Пинежского муниципального округа Архангельской области "

	1. Количество  выполненных оборотных рейсов на пассажирских муниципальных маршрутах  администрацией Пинежского муниципальный  округ Архангельской области автомобильным транспортом
	ед.
	4 039
	5 237
	7 340
	4 449
	4 449

	2. Количество  выполненных оборотных рейсов

водным транспортом на муниципальных маршрутах на территории  Пинежского муниципального округа Архангельской области
	шт.

	910
	1 069
	0
	0

	 3. Количество перевезенных пассажиров водным транспортом администрацией Пинежского муниципальный  округ Архангельской области
	ед.
	2 700
	3 750
	0
	0

»